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PRISHTI

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE baz¢ € nenit 21 € Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit p&r Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 22 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr. 05/1.-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
UA &€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-té t&
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-
00318) n€ emér t& aplikueséve/bashképronaréve Naim dhe Miftar Krasniqi dhe Kushtrim dhe Faton Maliqi
nga Prishtina dhe me investitor “Blini Invest Group” sh.p.k me seli n& Prishting, rr.”Kérqova”, pn, me nr.
unik. Identifikues t& biznesit 811979692, dhe pérfaqésuar nga Mustafa Grainca, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e Kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste - “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”, me etazhitet;
2B+P+12, dhe Ndértesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, né kuadér té Bllokut Urban “CS/ZB”, té Térésisé
Urbane “C”, t€ Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024-2032 n& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mjedisit € Komunés s& Prishtinés, n& proceduré t& rregullt administrative pér vendosjen e ¢éshtjes
administrative, me daté 16.01.2026, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI 1 KUSHTEVE NDERTIMORE

1. I caktohen kushtet ndértimore aplikueséve/bashképronaréve Naim dhe Miftar Krasniqi dhe Kushtrim
dhe Faton Maliqi nga Prishtina dhe me investitor “Blini Invest Group” sh.p.k me seli né Prishting, me nr.
unik. Identifikues t& biznesit 811979692, dhe pérfaqésuar nga Mustafa Grainca, sipas kérkesés 05
N1.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-00318), pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste “Ndértesa A”, me ctazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”, me etazhitet: 2B+P+12, dhe
Nd@értesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, né kuadér t& Bllokut Urban “C5/ZB” —t& Térésisé Urbane i Gt -
Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024-2032 né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim
t€ parcelave kadastrale nr.1868-2 & 1869-2 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual t& prezantuar.
II. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas: Planit Rregullues t&
Hollésishém "Kalabria" 2024-2032, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01nr.350/01-
75041/24 dt.10.06.2024, ku sipas kétij plani kjo zoné — Blloku “C5/ZB”, &shté planifikuar me destinim
Zoné banimi — banim t& mesém dhe banim 1 lartg.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, kérkuesit jang informuar pérmes “Informim nga
Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024-2032 né Prishtiné, me referencé 04-350/01-5528/25 dt.
13.01.2025, t€ datés 16.01.2025, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik ¢ Komunés s& Prishtinés.
ML Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr. 1868-2 & 1869-2 ZK Prishting, sipas gjendjes
kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, &shté:
® Numri, sipérfaqja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:

-nr. 1868-2;............. S=4080 m?,............. Kushtrim dhe Faton Maligi............cceevveiernernnnen ”Aré e klasit 37;
-nr.1869-2;............. S=11258 m?;...........Naim dhe Miftar Krasniqi..............coceceverrrrvrrrorennn. ?Aré e klasit 37;
Totali i parcelave private: S=15,338m?,
* E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura &shté né pronési private, né bazé t& kopjes
s€ planit dhe certifikatés sé njésive kadastrale, me kygje né infrastrukturé teknike; rrugg, ujésjellés dhe
kanalizim, elektriké etj.
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e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale nr.
1868-2 & 1869-2 ZK Prishting, nuk ka ndértim.

e Terreni i lokacionit ka pjerrtési nga drejtimi jug-lindje me disnivel H=10.80 m’ t& bllokun "C5/ZB”;

e Qasja né parcelat kadastrale t& lartécekura &shté rrugéve planifikuara me Planin Rregullues t&
Hollésishém “Kalabria”2024-2032.

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé banesore &
afariste, etj;

IV. Projekti ksonceptual — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, e

analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar t€ zhvillohet né dy

grupacione/faza t& realizimit: “Faza I”, me trajtim té parcelave kadastrale nr.1868-2 & 1869-2 ZK Prishting,

né kuadér té Bllokut Urban “C5/ZB”, t& Térésisé Urbane “C”, té Planit Rregullues t& Hollgsishém

"Kalabria" 2024-2032 né Prishting, dhe “Faza 11”, me analizé konceptuale té parcelés kadastrale nr.1869-2

7K Matican, né kuadér t& Bllokut Urban “C4/ZB”, t& Térésisé Urbane “C”, t& Planit Rregullues t&

Hollgsishém "Kalabria" 2024-2032 né Prishting, si n¢ vijim:

a) “Faza e I-ré” né kuadér t¢ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, -“Ndértesa A”, me

etazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”, me etazhitet: 2B+P+12, dhe Ndértesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, né

luadér t& Bllokut Urban “C5/ZB”, do té trajtojé parcelat kadastrale nr.1868-2 & 1869-2 ZK Prishting, né

pronési t& pronaréve / poseduesve t& lartcekur, me sipérfage totale t& parcelave dhe pjeséve t& parcelave

kadastrale t& trajtuara me kété grup / fazé S=11784 m?, nga kéto, S=9820 m?, brenda vijés rregulluese-

parcelés ndértimore, dhe S=1964m?, jashté vijés rregulluese dhe

b) “Faza e II-t&” e realizimit t& ndértesés shumébanesore dhe afariste - “Ndértesa E” dhe “Ndértesa F”, né

kuadér té Bllokut Urban “C4-1/ZB” &shté planifikuar t& béhet n& kuadér t& parcelés kadastrale nr.1869-2,

né pronési t& pronaréve / poseduesve t& lartcekur, me sipérfage totale t& pjesés s¢ parcelave kadastrale té

trajtuara me kété grup / fazé S= 3554 m?, nga kéto, S=3134 m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore,

dhe $=420 m2 jasht& vijés rregulluese — parcelés ndértimore, sipas manualit 1€ ndarjes s¢ pacelés t€ punuar

nga gjeodeti i licencuar. Kushtet ndértimore pér parcelén ndértimore pér “Faza e II-t€” do t€ pércaktohen
me kérkesé té pronarit dhe investitorit, duke u bazuar né “zgjidhje urbane” té miratuar me k&€ vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& pjeséve dhe parcelave ndértimore Bllokut Urban
“C5/ZB”, t& Térésisé Urbane “C”, t& Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024-2032 n& Prishting,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin ¢
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”,
me etazhitet: 2B+P+12, dhe Ndértesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, dhe hapésira pércjellése, dhe ato jané:

e Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, ctazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave me vijén
rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet ¢ planifikvara t¢
kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t¢ jené né térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Kompleksi me
ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”, me etazhitet:
2B+P+12, dhe Ndértesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, né kuadér t& Bllokut Urban “CS/ZB”, t&€ Térésisé
Urbane “C”, t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”2024-2032 n& Prishting, planifikohet t&
ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n& vijim:

L]

Kompleksi - Ndértesa “A”, “B” dhe “C” ,

Ndértesa “A”- $=8,189.95 m? / 6,276.09 m> mbi toké + 1,913.86 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+9;
Ndértesa “B”- $=16,276.44 m* / 10,843.68 m? mbi toké + 5,432.75 m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+12;
Ndértesa “C”- $=17,753.86 m? / 12,004.34 m*> mbi toké + 5,749.52 m?* nén toké& /,
Etazhitet: 2B+P+12;
Totali pér Blloku urban “C5/ZB”— S= 42,220.25 m? / 29.124.11 m? mbi toké + 13.096.14 m* nén toké;
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e Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste, & trajtuara né parcelén ndértimore - brenda vijés rregulluese, jané:

- nr. 1868-2,.....cccccvvvvrverennn.5=4,080 m?;

= 1 T8O 2 iciiisiiinissivsmmmenmeos S=5,740 m?;

Totali: S=9,820m>

e Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste, ¢ trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

e nr. 1868-2,.....ccovvvvvviirrnnnn. S=0.00 m?;

e nt. 1869-2,..c..ccviiiiiieninnn. S=1,964 m?,

Totali: S=1.964 m?

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém, dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti maksimal pér Bllokun Urban “C5/ZB” (& Térésisé Urbane “C” t& Planit Rregullues t&
Hollgsishém "Kalabria"2024-2032 ng Prishting, nuk pércaktohet ndérsa, sipas projekt propozimit, duke
llogaritur edhe shpronésimin/kompensimi, etazhitet maksimal &shté 2B+P+12.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara/parcelés ndértimore (ISHP), pér vendosjen
¢ ndértesés né bazén - gabaritit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues urban lejohet 30%-40%,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

S5=9820 x 0.3 (30%)=2946 m?/ sipas PRR-sé ;
S=2629.66 m*/26.93 %, sipas projekt propozimit konceptual /.

o Koeficienti i shfrytézimi t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit (€ bodrumit, bazuar né kriteret e planit rregullues, lejohet max.80%, dhe sipas

- - kalkulimeve dhe-projekt propozimit, kjo-sipérfaqe &shté: - - - - -~ o
§=9820 x 0.8 (80%)=7856 m?/ sipas PRR-sé ;

S=6548.07 m?/ 66.82 %, sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit rregullues
urban lejohet min. 40%, duke mos llogaritur sipérfagen e parkingjeve, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, kjo sipérfage &shté:

S5=9820 x 0.4 (40%)=3928.00 m*/ sipas PRR-sé dhe vendimit té kryetarit;

S5=9820 x 0.3=2946 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit,

S5=9820 x 0.1=982 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit,

S=3320.18 + 1161.90 = 4482.08 m* / sipas projekt propozimit/gjelbérim~+kulm i gjelbért /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér Bllokun Urban “C5/ZB”, t& Térésisé Urbane “C”, sipas Planit
Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria™2024-2032, éshté 2.4. Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet
ndértimore do (€ béhet — llogaritet, si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me
véllim mbi 51% apo s¢ paku njéra ballore mbi nivelin e tok&s - suteren, dhe 0% pér etazhet ¢ néntokés —
bodrum, dhe sipas llogarive dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

S=9820 x 2.4= 23,568.00 m?/ sipas PRR-sé;

S=1964 x 2.4= 4713.60 m*/ llogaritur edhe shpronésimin—kompensimin

5=23,568.00 + 4713.60 m* = 28,281.60 m?

Bazuar né Vendimin e Kryetarit té Kryegytetit, 01Nr.350/01-75041/24 dt. 10.06.2024, sipérfage prej 3.5%
e sipérfaqes totale ndértimore, do té jeté;

8=28,281.60 m*x 0.035 (3.5%)=989.86 m* /sipas planit rregullues pér totalin e ndértesés/iotali i
sipérfages ndértimore té lejuar éshité — Totali: $=28,281.60 + 989.86 m>=29,271.46 m>

8=29,124.11 m*, /sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin-kompensimin
dhe sipérfagen prej 3.5/

e Pasi sipérfaqja e parcelave t& pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar me kéto
kushte ndértimore éshté tejkalon 20% (1964/9820x100=20%), me aplikimin e Vendimit, 14nr.464/01-
97987/22 d1.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtings, do t& kompensohet - transferohet e drejta
ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hap&sira me interes publik. Ky transferim realizohet me
koeficient t€ planit rregullues (2.4), andaj kjo sipérfaqe prej S=1964 m?, gé& do t& kompensohet, do t& jeté:
S=1964x2.4=4713.60 m® Ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, ¢ lejuar, ¢ Kompleksit me
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ndértesa shumé banesore & afariste “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”, me etazhitet:
2B+P+12, dhe Ndértesa “C”, me ctazhitet: 2B+P+12, do t& jeté $=23,568.00 + 4713.60 m?> = 28,281.60
m?,

e Duke u bazuar ng kapitullin 1 - Korniza Zhvillimore e Planit, paragrafi 1.1 Qéllimet dhe Objektivat
specifike t& Planin Rregullues t& hollésishém “Kalabria” 2024-2023 miratuar me Vendimin 01 Nr.
350/01-75041/24 dt.10.06.2024 t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés,me qéllim t€ ngritjes s€ vlerés sé
pérgjithshme t& shérbimeve publike & lagjes, ¢do zhvillim brenda kufijve t& planit (pérjashtimisht zona e
banimit individual) do té marré pjesé me 3,5% t& sipérfaqes sé pérgjithshme t€ ndértimit pér shérbime
publike pér t& mirén e komunitetit. Lloji i shérbimeve publike dhe pozicionimi brenda ndértesés/bllokut
s& propozuar do t& saktésohet para aplikimit pér leje ndértimore dhe e njéjta do t€ kalojé né& pronési t&
Komunés sé Prishtinés pa obligime shtesé té¢ Komunés ndaj Investitorit/Pronarit t& tokeés, si kontribut i
tyre pér t& mirén e komunitetit. Pérqindja prej 3,5 % pér t& mirén e komunitetit do t& aplikohet si koeficient
shtesé i koeficientit bazé (& pércaktuar me kété plan. Kjo pérqindje ndértohet nga investitori/pronari i tokés
pér nevojat ¢ pérgjithshme té komunitetit dhe kalon ng pronési t&¢ Komunés s¢ Prishtin€s pa asnjé
kompensim shtesg.

e Bazuar né pikén 4.1 / Qéllimet dhe objektivat specifike / 18 dispozités 4. / Korniza Zhvillimore e Planit /,
gshts specifikuar q&, me qéllim t& ngritjes sé vlerés sé pérgjithshme t& shérbimeve publike (€ lagjes, ¢do
zhvillim brenda kufijve t& planit (pérjashtimisht zona e banimit individual) do t&€ marré pjesé me 3,5% t&
sipérfages s& pérgjithshme t& ndértimit pér shérbime publike pér t&€ mirén e komunitetit, konkretisht
aplikimi 1 koeficientit shtes¢ t& sipérfaqes totale ndértimore. Sipérfagja prej 3.5% ¢ sipérfaqes totale
ndértimore, do t& jeté:

S=28,281.60 m2 x 0.035 (3.5%)=989.86 m?, sipas PRR-s€;
Sipérfagja S=989.86 m? e planifikuar sipas 3.5 (%), &sht& propozuar t& shpérndahet né nivelin e Pérdhesés,
kati 1,2 dhc 3 ng ndértesén “C” né b]lokun urban “C5/ZB”

'§=28,281.60+989. 86 m?=29,271.46 mzz‘wpaf PRR-s¢ shpr onestmm/kompensrmm dhe . szpe: pre] 3.5,
S=29,124.11 m?, / sipas projekt propozimit konceptual;

e Bazuar né nenin IT1. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, protokolluar me numrin 01nr.031-
185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja &€ z€ shtresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as n€ kalkulimin
pér taksé t& lejes ndértimore;

e Distanca né mes t& dy objekteve &shté minimum 1 (aty ku ka hapje t& kthinave primare) dhe pér t€ arritur
te ky kusht jané pércaktuar distancat nga parcelat fqinje: aty ku ka hapje (€ kthinave primare si dhoma e
dités dhe dhomat e fjetjes, distanca minimale nga parcela e fgiut éshté 0.5H, aty ku ka hapje t€ kthinave
sekondare si kuzhing, tryezari, banjo, WC, depo, shkallé dhe garazhg, distanca minimale &shté 0.25H ose
me marrveshje me fgiun distanca mund té& jet& Om, pérkatésisht t& ngjitet né parcelé me fqiun, dhe distanca
e bodrumit nga parcelat fginje &shté min 1.5m apo me marréveshje me fqiun mund té jeté Om,

e Tek banimi shumébanesorg, distanca minimale e vijés ndértimore &shté 5.0 m, ndérsa ajo maksimale 10.0
m varésisht nga niveli i rrugés dhe ctazhitet;

o Rampa dhe shkallgt e hyrjes duhet t& jené brenda vijés ndértimore dhe brenda sipérfages sé¢ shputés ndérsa
me strehé, ballkon apo konzollé mund t& dilet max 1.5m nga vija ndértimore;

e Vija ndértimore néntokésore &shté e njejté me vijén rregulluese késhtu qé bodrumi mund t& vendoset deri
tek vija rregulluese;

e Rrethojat e parcelave te banimi shumébanesoré nuk bén té parashihen késhtu qé hapésira e liré mbetet
hapésiré publike;

o Niveli i pérdhesés mund té ngritet max 1.2m nga niveli i trotuarit;

e Kulmi mund t& jeté i rrafshét ose i pjerrté né kénd maksimal 30°. Me kulm (streh¢) mund (€ dilet jashte
vijés ndértimore dhe jashté shputés max 1.5m;

e Lartésia mé e madhe e strukturave si oxhaget e ventilimit dhe hapésirat e ashensoréve, mund té lejohen
vetém nése jané t& larguara nga perimetri i ndértesés pér mé sé paku sa lartésia e vet structures;

e Sipérfagja e liré n& kuadér t€ bllogeve urbane, duke pérfshiré gjelbérimin, shtigjet, parkingjet e hapura,
sipérfaget e lira t& institucioneve publike t& planifikuara, hap&sirat rekreative, etj. &shté 65%;

e Me qéllim t& arritjes s&é numrit optimal (& drunjéve, duhet t& mbillet sé paku njé dru me kuror€ & gjeré pér

250 m? t& sipérfaqes sé pandértuar t& zones. Trupat ekzistues t& druréve t€ ruhen. Nése nj¢ numér i caktuar
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duhet t€ prehen pér shkak t& ndértimit, atéheré ato duhet t& zévendésohen me drunj té rinj t& mbjellur né
pjesén e liré t€ ngastrés. Sugjerohet mbjellja e biméve autoktone, qé i pérshtaten klimés dhe vendit;

e Tek banimi kolektiv min 1 VP/100 m?, por jo mé pak se numri i njésive t& banimit pér pjesén e ndértesés
sé banimit;

e Standardi i parkimit pér bruto t& sipérfaqes sé ndértuar &shté dy vend parkingje /100m?, (por jo mé pak se
numri i njésive t€ banimit pér pjesén e ndértesés sé banimit). N& hapésirat e parkimit publik duhet t&
parashihen parkingjet pér personat me nevoja té veganta. Parkimi duhet planifikuar né pérgjithési me
garazhe néntokésore, té cilat do t&¢ mundésojné mé shumé hapésiré t&€ hapur pér kémbésoré dhe ciklisté.
Nga numri i obligueshém i vend parkingjeve, sé paku 20% duhet (€ jené pér shfrytézim publik. Kjo &shtg
nj¢ qasje e qéndrueshme qé jo vetém siguron ajér té pastér, por edhe njé mjedis té sigurt pér kémbésoré
dhe ¢iklisté. Pér afarizém llogariten 3 vend parkingje pér 100 m?, por jo mé pak se numri i njésive t&
banimit pér pjesén e ndértesés sé banimit;

e Materialet té& cilat do t& pérdoren duhet té jen& materiale bashkékohore dhe té cilat i pérmbushin standardet
e ndértimit t& kérkuara me ligje dhe rregullore t& aplikueshme;

e T¢ sigurohet gasje pér t& gjithg, pérmes sigurimit t& shkalléve, rampave (me doréza) ku ka ndryshime &
nivelit, t€ shfrytézohen materiale 1€ forta, jo t& rréshqitshme, té realizohet drenazhi pér té siguruar rrjedhén
e ujit atmosferik nésipérfagen e té tokés, ndrigimi t& potencojé materialet e peizazhit (& forta dhe t& buta)
dhe minimizoj¢ hijet e thella, lokimi i vendeve pér ulje t& ofrojé zgjedhje pér diell, hije si dhe t&
mundé&sohet strehim nga t& reshurat, sugjerohen materialet e forta dhe jo t& rréshqitshme pér dysheme, si:
guri 1 pérpunuar, pllaka argjilore, betoni e t& ngjashme, t& pérdoren materialet me teksturé gé ndihmojné
orientimin, orientojné lévizjen (t& ndihmojné njerézit me pengesa né t&€ pamur), t& evitohen pengesat né
vijat e 1&vizjes;

e Mobiliari urban duhet t& béhet i thjeshté, té pércjell dizajnin né nivel t& qytetit nése éshté vendosur,
ndrigimi t& p&rdoret si mjet pér t& pamundésuar krimin, gjaté pajisjes s¢ hapésirave publike, dizajni dhe

........ zgjedhja e mobiliarit urban té paragesé vepra té artit publik; . R

e T¢ respektohen vijat e 1&vizjes duke mos véné pengesa pér 1évizje, t€ planifikohen vende pér ulJe nén hl_]e
té drunjve, t& planifikohet gjelbérimi i larté, e posagérisht t’i kushtohet réndési mbijelljes sé drunjéve
izolues dhe dekorativ, t& planifikohen sipérfaqe t& ujit - fontana, kroje etj;

e Qasja né kompleks me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste t& jet& nga rrugét e planifikuara t& planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

e N¢ kuadér t&€ kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban € Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria”2024-2032.

VIL.Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale nr.1869-2 ZK Prishting, do té& realizohet sipas vijés rregulluese

t& Planit Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria”2024-2032, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe

manualit t& ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo Group” shpk nga Prishtina, me licencé

nr.47.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM t& ndarjes s& parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit té situacionit -
“zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar né p&lqimin e konfirmuar né kété paragraf,
e 1cili do t&€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtinés, sipas vendimit & kushteve ndértimore dhe me kérkesé {€ pronarit dhe investitorit, duke u bazuar
edhe n€ Plani 1 situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore,

VII. Bashkimi i parcelave dhe i pjeséve té parcelave kadastrale nr.1868-2 & 1869-2 ZK Prishting, do té

realizohet sipas parcel€s ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés

ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria’2024-2032
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Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, punuar nga
kompania gjeodete e licencuar “Geo Group” shpk nga Prishtina, me licenc€ nr.47.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
PRR ” Prishtina e Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p&r bashkim.
Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e p&rshkruar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér regjistrimin n& operetén kadastrale, t€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés,
bazuar né kushtet ndértimore, me kérkes€ t€ pronaréve.

VIII. Kompenzimi/shprongsimi me koeficient 18 ndértimit, i pjesés té parcelés kadastrale me sipérfage
ndértimore: nr.1869-2 ZK Prishting, me S=1964 m?, t& pérfshira né hapésira publike t& planifikuara-rrugé
té planifikuara, bazuar né Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&¢ Komunés s&
Prishtings, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

Pasi gé, Blloku Urban “C5/ZB”, sipérfaqja e parcelave t& pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré
publike, éshté tejlakon 20% (1964/9820x100=20%), do t&€ kompensohet - transferohet e drejta ndértimore e
pronés private, brenda parcelés ndértimore té Blloku Urban “C5/ZB”. Ky transferim realizohet me
koeficient t& planit rregullues (2.4), andaj kjo sipérfage prej S=1964m?, qé do t& kompensohet, do té jeté:
S=1964 x 2.4=4,713.60 m>.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpron&simin me sipérfage ndértimore té pjeséve
té parcelave kadastrale bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient
ndértimi, do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé
pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve t&€ parcelave dhe Komunés s€ Prishtings,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfaqe ndértimore té trajtohen pas ndarjes,

ba,shkzmsf dhe bar azszt té szpe; faqeve 1é parcelave kadastr ale szpas DCIFG,Q? af‘ t VI & VI té kétij vena‘tm:

Dlejtorme ¢ Urbanizmit dhe MJBdlSlt, té rishikojé sip&rfaqget ndertlmme té ndertesavc shumc banesore &
afariste t& pércaktuara me kéto kushte ndértimore.
IX. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do (&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér
kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n& vijim:
e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;
e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen n€ ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér encrgji elektrike dhe
ujésjellés).
Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet n& rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése dhe té licencuar pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén VL., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-
s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e pmcedmavc pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-té té ndértimeve”, “Rregullores mbi
normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t¢ MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016,
“Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né
UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara,
normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie
té ndértesave, dhe t& pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;
e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej SOm’, me ndértesa ekzistuese dhe ndertesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té& lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé¢ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme n& pé&rpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris¢ me pérshkrimin e
materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturgs s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e siguris¢ né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 ¢ Kryetarit t& Komunés s€ Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

"""" e Elaboratin gjeomekanik né bazg (& analizave né terrenit;

e FElaborati pér Arkitekturg té géndrueshme, bazuar n¢ Vendimin e Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés
nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.

X1. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né

kompetencé t&€ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit &€ Komunés s¢ Prishtinés, pér
sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjes& 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&€ mbrojtjes nga zjarri.

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
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XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 t&€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komungs s& Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkess pér t& rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& 1&shuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
o Autorizimin pér pérfagésim (n&se éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);
XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat nr. 1868-
2 & 1869-2 ZK Prishting, qé frajtohen me kéto kushte ndértimore, n& bazé té certifikatés s& njésisé
kadastrale, jang t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “aré
e klasés 37, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés
bujqgésore né toké ndértimore, konform nenit 11,13 & 14 té Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit
8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
- bujgésore, g€ e rregullojné kété fushé. : 3

Sipérfaqja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndenohet destmum do t& pewdktohet bdzual né smmfaqen
q€ do t€ ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore prej S=9820 m?2,

Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes
s€ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t8 procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XV. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit. té
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e lejés sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése ¢ kérkesés pér leje ndértimore, Pagesa e
taksés & tarif€s, sipas kétij paragrafi,do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit
16 t€ UA t€¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesg.

Pagesa e taks€s administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave ekzistuese
né kuadér t¢ parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik, dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé t& vecanté.

XVI. Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési & vazhdimit pér njé (1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/bashképronarét Naim dhe Miftar Krasniqi dhe Kushtrim dhe Faton Maligi nga Prishtina dhe
me investitor “Blini Invest Group” sh.p.k me seli né Prishting, me nr. unik. Identifikues t&€ biznesit
811979692, dhe pérfagésuar nga Mustafa Grainca, me kérkesén 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025

Faqe & prej 11

Kamuna e Prishtings-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: . "Radovan Zogovig” or. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefom: -+ 383 10V 38 221 242 e-mail: urhanizminrishtine/@rks-oav net



(sipas e-Leja, KKN-00318), kan& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndérimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste- “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9 Ndértesa “B”, me etazhitet: 2B+P+12, dhe Ndértesa “C”,
me etazhitet: 2B+P+12, né kuadér t& Bllokut Urban “C5/ZB”, t& Térésisé Urbane “C”, t& Planit Rregullues
t& Hollésishém "Kalabria"2024-2032 né Prishting, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit
té vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-00318), dhe gjaté fazés s¢
zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e njésive kadastrale pér
parcelén nr. 1868-2 & 1869-2 ZK Prishtiné,

- “Informata nga Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria”2024-2032 né Prishtiné, me referencé
04nr.350/01-5528/25 dt.13.01.2025, léshuar me dt.16.01.2025, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik té
Komunés sé Prishtiné;

- Certifikaté e regjistrimit té biznesit t¢ nga “Blini Invest Group” sh.p.k nga Prishtiné, dhe me numér unik
identifikues 811979692,

- Incizimi gjeodezik i lokacionit punuar nga kompania gjeodete ¢ licencuar “Geo Group” shpk nga
Prishtina, me licencé nr.47.

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave, punuar nga kompania gjeodete e licencuar
“Geo Group” shpk nga Prishtina, me licencé nr.47.

- Autorizim pér pérfagésim kopje LRP. numri rendor: 3300/2025 dt.25.04.2025;

- Akti noterial “Koniraté pér ndértimi e pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Naim dhe Miftar Krasniqi
nga Prishtina, Investitorit Blini Invest Group” sh.p.k me seli né Prishtiné, me nr. unik Identifikues té
biznesit 811979692, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj M.A né Prishtiné me LRP.Ny:12325/2024 dhe
Ref Nr.5265/2024 dt.26.12.2024 (Kopje);

- Akti J_TQrerraf 'Konrmre per ndert:mz e per bashkér , e lidhur ne mes pr onarzf Kushrr im dhe F aton Mahqz
biznesit 81 1979692 pér pr!um te Noter Sefadin Blakaj M A né Pr 1Shrme me LRP Nr. 2099/2025 dhe
Ref Nr.1237/2025 dr.11.03.2025 (Kopje);

- Procesverbali i Kolegjiumit késhillédhénés i datés 31.10.2025.

- Fotot e njoftimif publik.

- Fotot e lokacionit.

- Projekti konceptual i kushteve ndértimore, hartuar nga “Grainca Group” sh.p.k. nga Prishtina me
certifikaté té biznesit 811313931,

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtings, né& procedurén e shqyrtimit t€ kérkesés
pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-00318),
dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér lokacionin ku
shtrihen parcelat - Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria”2024-2032 né Prishting, rregullativés ligjore
né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative, si dhe projekt
propozimit —projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkes&s 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-
00318), t& Naim dhe Miftar Krasniqi dhe Kushtrim dhe Faton Maliqi nga Prishtina dhe me investitor “Blini
Invest Group” sh.p.k me seli né Prishting, me nr. unik. Identifikues t& biznesit 811979692, dhe pérfaqésuar
nga Mustafa Grainca, pérmes sé cilés kan& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndérimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste- “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9, Ndértesa “B”, me etazhitet: 2B+P+12, dhe
Ndértesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, né kuadér t& Bllokut Urban “CS5/ZB”, t&€ Térésis¢ Urbane “C”, 1€
Planit Rregullues t&¢ Hollésishém "Kalabria" 2024-2032 né Prishting, duke prezantuar edhe projekt
propozimin konceptual me Plani i situacionit— “zgjidhja urbane”, ka konstatuar se projekt propozimi
konceptual n& parim &shté hartuar bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit t& planifikimit hap&sinor.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkes&s né fazén fillestare t& saj dhe zhvillimit t€ procedurave t&
larteekura, né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Nd&rtimit nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé¢ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 11-

1é 1é ndértimeve ”, me daté 23.06.2025, né vende té dukshme € lokacionit dhe rrethings, ka vendosur Afishen
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“Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, ¢ cila ka gqéndruar deri me daté dt.07.07.2025, me t&
cilén veprim para caktimit t&¢ kushteve ndértimore, publiku i rrethinés &shté synuar t& informohet me
kérkesén e aplikuarve dhe t€ njéjtéve i éshté ofruar mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht
pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’.

Bazuar né€ projektin konceptual dhe né planin rregullues, jashtg vijés rregulluese t& bllokut urban
“C5/ZB”, shtrihen pjesét e parcelés kadastrale nr.1869-2 ZK Prishting, me S=1964m?, n& pronési private,
¢ pérfshiré né sipérfaqe t¢ planifikuar pér interes publik, pérkatésisht né rrugé. Me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, pér kompensimin e pronés
private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, éshté propozuar qé sipérfagja e parcelés
ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés
ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen S=1964m?, pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me
sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.4, S=1964 x 2.4=4,713.60 m?. Kompensimi i
pronés private do t€ realizohet sipas ményrés dhe procedurés s& pérshkruar né pikén VIII t& kétij vendimi,
né Drejtoring e Pronés t& Komunés sé Prishtinés. Gjithashtu, duhet t¢ pérfundohet edhe procedura e ndarjes
dhe bashkimit & parcelave té trajtuara, sipas pérshkrimit né pikén VI, dhe VII, t& kétij vendimi, né Drejtoriné
e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés,

Bazuar n€ dispozita pér zbatim t& Planit Rregullues t& Hollésishém "Kalabria" 2024-2032, éshté
specifikuar se & gjitha kérkesat qé& aplikojné pér kushte ndértimore, si edhe ato né proceduré té trajtimit,
duhet té trajtohen n& harmoni me kriteret e PRRH. Ndé&r t& tjerash, né kété plan, konkretisht né pikén 4.1 /
Qéllimet dhe objekiivat specifike / t& dispozités 4. / Korniza Zhvillimore e Planit /, 8shté specifikuar q&, me
qéllim t& ngritjes s& vlerés sé pérgjithshme té shérbimeve publike té lagjes, ¢do zhvillim brenda kufijve t&
planit (p&rjashtimisht zona e banimit individual) do t& marré pjesé me 3,5% t& sipérfages sé pérgjithshme &
ndértimit pér shérbime publike pér t&€ mirén e komunitetit, konkretisht aplikimi i koeficientit shtesg t&
sipérfaqes totale ndértimore, dhe ku kjo pérgindje ndértohet nga investitori/pronari i tokés pér nevojat e

pérgjithshme t& komunitetit dhe kalon né pronési t&€ Komunés sé Prishtinés pa asnjé kompensim shtesé.

~ Ndér té tjerash, né kété plan, konkretisht né pikén 5.2 / Kushtet ndértimore /, éshté specifikuar se
¢do kérkesg pér kushte dhe leje ndértimore duhet & pércillet me propozim zgjidhje né nivel t& komplet
bllokut. Pas kontrollimit t& propozim zgjidhjes sé prezantuar né komplet bllokun, gjegjésisht t& bllokut
“C5/ZB”, kjo drejtori ka konstatuar se, né kuadér té bllokut “C5/ZB”, pérfshihen edhe parcelat dhe pjesét e
parcelave kadastrale nr.1867-0, nr1834-1 dhe nr.10485-0 ZK Prishting, pér té cilat parcela me nr.10485-0
ZK Prishting ka leje ndertimore me nr.05 Nr.351/02-137988/22 dt.07.07.2023 dhe parcela kadastrale
nr.1834-1 ZK Prishtin€ &shté rezervuar pér “Ndértesén 3” e rezervuar/ planifikuar sipas Vendimit pér
caktimin € Kushteve Ndertimore 05 Nr.350/02-178938/20 dt.09.11.2021, si dhe parcela kadastrale nr.1867-
0 &sht& &shté propozuar zgjidhje né nivel t&€ komplet bllokut/ Bllokut Urban “C5/ZB”, t& Térésisé Urbane
“C”, t& Planit Rregullues t&€ Hollésishém "Kalabria"2024-2032 né Prishting.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jan& pé&rcaktuar masat qé duhet t¢ ndérmerren, pér kygje né rrugén té
planifikuara té planit rregullues dhe ndér t€ tjera konstatohet:

“Pas shiqimit té propozimit 1é situacionit té zgjidhjes urbane té “Blini Invest” shpk., né lagjen
“Kalabria”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-67187/25
di.15.05.2025, kygja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Kalabria” né Prishtiné, pér ndértesén
“Llamella A” me etazhitet 2B+P+9+Ph, ndértesén “Llamella B” me etazhitet 2B+P+11+Ph, dhe
ndértesén “Llamella C” me etazhitet 2B+P+11+Ph sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e till,
marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuar. Né fazat e ardhshme
1€ projektimit dhe realizimit 1¢ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”,
“Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe 1¢é brendshme né garazha, duhet
1¢ jeté minimum 5. 5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe
né kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés 14nr.020/04-50254/25 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t€ projekt-propozimit t& prezantuar nga pérfagésuesit ¢ aplikuesit / investitorit

dhe shqyrtimit t¢ dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté
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31.10.2025, pérmes procesverbalit ka rekomanduar dhe dhéné disa vérejtje, ku pas pgrmésimit t€ nj&jtave,
éshté udhézuar zyrtari bartés i 1éndés, t€ vazhdojé procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar n& konstatimet ¢ mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 € Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012,
nenit 13 & “Udhézimi Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 di.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné ¢ I-ré dhe II-t¢ té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t¢ géshtjeve t& planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né& bazé t& nenit 21, 22 t€ LPPA-s¢ Nr.05/L
- 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025
(sipas e-Leja, KKN-00318), me faktet — provat e prezantuar, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né€ fuqi,
me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt
propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” 18 prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, andaj konstatohet se jané plotésuar (¢ gjitha kriteret
e parapara ligjore pér miratimin ¢ kérkesés 05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-
00318), dhe caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste- “Ndértesa A”, me etazhitet: 2B+P+9,
Ndértesa “B”, me etazhitet: 2B+P+12, dhe Ndértesa “C”, me etazhitet: 2B+P+12, né& kuadér t& Bllokut
Urban “C5/ZB”, té Térésisé Urbane “C”, t& Planit Rregullues t& Hollgsishém "Kalabria" 2024-2032 né
Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr. 1868-2 & 1869-2 ZK Prishting,
sipas projekt propozimit konceptual t& prezantuar, né emér t& kérkuesve: Naim dhe Miftar Krasniqi dhe
Kushtrim dhe Faton Maligi nga Prishtina dhe me investitor “Blini Invest Group” sh.p.k me seli né Prishting,
me nr. unik. Identifikues té biznesit 811979692, dhe pérfagésuar nga Mustafa Grainca.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t€ vendimit t& kushteve ndértimore.

" Shtojeé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa (€ planifikuara dhe hapésirat

pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga Plani Rregullues i Hollésishém “Kalabria"2024-2032, né sistemin koordinativ KosovaREF
01, dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale t€ trajtuara.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-sé.

I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t€ 1éndés
05 Nr.350/02-67187/25 dt.15.05.2025 (sipas e-Leja, KKN-00318),.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtoris€ pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNIS SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 67187/25 DT.16.01.2026

Zyrtari:
Leonora Mehmeti
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic Of Kosovo v
Komuna e Prishtings P
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT
SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFOT
IK. Prishiiné
/ / '\ Ttoeamn ATeiomaT? 36 1211482 eThBSRS6

-

/ 3 7512081.22 472189832 38 7512118.00 4721897.19
4 7512095.16 4721897.05 39 7512154.33 4721900.35

F
1) ff 5 7512096.69 472189721 40 751215760 4721913.67
! 6 7512098.08 4721897.96 41 7512165.22 47214932.41
/ 7 7512099.04 4721893.14 42 J512168.39 472193832
& 7512099.50 4721900.67 43 7512246.97 4721919.84
/ o1BaE-1 9 7512099.91 4721904.79  Vija Ndértimore sipas PREU
10 7512102.24 472192756 44 7512249.48 4721929.52

11 7512103.17 472193553 45 7512162.57 4721949.96

12 7512104.16 4721942,87 46 7512148.09 4721916.89

13 7512105.47 472195112 47 7512145.07 4721904.56

14 7512106.97 472195896 48 7512118.76 4721902.28

15 7512108.75 472196673 49 7512121.12 472192548

16 7512110.86 472197443 50 7512122.03 4721933.19

17 7512113.25 4721982.05 51 7512124.20 472194790

18 7512115.84 472198950 52 751212718 4721962.10

19 7512118.97 4721987.83 53 7512131.27 4721976.03

20 7512143.11 4722019.62 54 7512136.31 472198001

21 7512138,83 4722009.40 55 7512143.43 4722007 45

22 7512135.49 4722001.42 56 7512147.69 4722017.61

- 23 7512131.65 4721991.82 57 7512098.09 4722000.5
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
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Ministry of Environnent and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTIAL AGENCY 1868-2
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